
 
BY-LAW # A-1324.1 

 
A BY-LAW IN AMENDMENT OF BY-LAW RESPECTING FEES, 
RATES AND CHARGES FOR SERVICES PROVIDED BY THE 

CITY OF MONCTON 
 
 BE IT ENACTED by the City Council of the City of Moncton 
as follows: 
 
 The Fees and Charges By-law, made and passed on the 20 
day of November, 2023 is hereby amended as follows: 
 
Amendments 
 
1 Deleting “Schedule 3 / Annexe 3 Codiac Transpo” contained 

at “Appendix A (2024) / Appendice A (2024)” in its entirety, 
and the attached “Schedule 3 / Annexe 3 Codiac Transpo” is 
substituted. 
 

 
 
 
MADE AND PASSED ______________, 2024. 

First Reading: February 5, 2024 
Second Reading:  
Third Reading: 
 
 
 
 
 

ARRÊTÉ No A-1324.1 
 

ARRÊTÉ PORTANT MODIFICATION DE L’ARRÊTÉ 
CONCERNANT LES DROITS, TARIFS ET REDEVANCES POUR 

LES SERVICES FOURNIS PAR LA VILLE DE MONCTON 
 
 Le conseil municipal de Moncton édicte : 
 
 
 L’Arrêté sur les droits et redevances, pris et adopté le 20 
novembre 2023, est modifié ainsi qu’il suit : 

 
Modifications 
 
1 Suppression de « Schedule 3 / Annexe 3 Codiac Transpo » 

se trouvant à « Appendix A (2024) / Appendice A (2024) » 
dans son intégralité et remplacée par « Schedule 3 / Annexe 
3 Codiac Transpo » ci-jointe. 
 

 
 
 

 
PRIS ET ADOPTÉ le _______________ 2024. 
 

Première lecture : Le 5 février 2024 
Deuxième lecture :   
Troisième lecture :   
 ______________________________ 
  Mayor/Maire 
 
 ______________________________ 

City Clerk/Greffière 
 
 

 



   

 

Schedule 3 / Annexe 3  
Codiac Transpo 



SCHEDULE 3 / ANNEXE 3
CODIAC TRANSPO 

2024 
Fees / Frais

($)
Fares / Tarifs
Single-ride fare / Trajet simple 3.00 
Daycare rate (per person) / Tarif de garderie (par personne) 2.00 
Group day pass / Laissez-passer de groupe un jour 18.00 
Individual Day Pass /Carte de journalière individuelle 7.00 
10 ride pass / Carte de 10 trajets 28.00 
20 ride pass / Carte de 20 trajets 45.00 
Ages 5 & under / 5 ans et moins Free / Gratuit
Ages 11 & under (with Pass)/ 11 ans et moins (avec laissez-passer) Free / Gratuit
Ages 65 and more on Wednesdays / 65 ans et plus, les mercredis Free / Gratuit
CNIB card holders / Titulaires de carte INCA Free / Gratuit
Companion of individuals with disabilities or special needs /
Accompagnateur d'un passager ayant un handicap ou des besoins spéciaux Free / Gratuit
Reloadable Card / Frais pour carte rechargeable 4.00 

30 day Pass / Laissez-passer 30 jours
Adult / Adulte 71.00 
Ages 65 and over / 65 ans et plus 56.00 
Student / Étudiant 56.00 

Employer Monthly Pass / Laissez-passer mensuel employeur
Adult / Adulte 57.00 
Ages 65 and over / 65 ans et plus 45.00 
Student / Étudiant 45.00 

Chartered Bus / Autobus nolisé
Per hour / de l'heure * 200.00 
Per hour layover / de l'heure en escale * 100.00 

Special Events / Événements spéciaux
100 to 249 all day pass / 100 à 249 laissez-passer d'un jour 4.00 each / 4,00 chacun
250 + all day pass / 250 et plus laissez-passer d'un jour 3.50 each / 3,50 chacun
10 ride pass for participants' family members  /
Carte de 10 trajets pour les membres de la famille des participants 20.00

* Plus HST / TVH en sus
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